
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Veronika
Koubová

název bak ké práce

Rodinn

BAKALÁ KÁ
PRÁCE

vedoucí bak ké práce

vedoucího práce

t

doc. Ing

ram

Ar r vi ví

fakulta

F vební

zadáv katedra

edr r ry

v k b
(bude v b

2019/2020

(bude v b





ANOTACE

ANNOTATION

BP
A 3



04 ZÁKLADNÍ ÚDAJE, OBSAH

BP
A

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

J

OBSAH 
 
ANO A E, OD KOVÁNÍ 3 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE, OBSAH 4 
ZADÁNÍ BAKALÁ SK  RÁ E, S AVEBNÍ ROGRA                                               5  

ASO ISOVÁ ZKRA KA                                                                                     6-7 
 
ARCHITEKTONICKÁ ÁST 
 

ELKOVÝ OHLED                                                                                  
IDEA NÁVRH  - KON E                                                                        
SI A E ŠIRŠÍ H VZ AH                                                                        
AR HI EK ONI KÁ SI A E                                                                  3 

DORYS  N                                                                                     4  
DORYS  N                                                                                     5  
DORYS                                                                                       6 

VIZ ALIZA E                                                                                         7  
EZ A-A´                                                                                               8  
EZ B-B´                                                                                                 
OHLED VÝ HODNÍ                                                                                
OHLED ZÁ ADNÍ                                                                                    
OHLED JI NÍ                                                                                           
OHLED SEVERNÍ  3 

VIZ ALIZA E                                                                                          4 
 
TECHNICKÁ ÁST 
 

R VODNÍ Z RÁVA                                                                                 6- 8  
SO HRNNÁ E HNI KÁ Z RÁVA                                                            8-33  
KOORDINA NÍ SI A E                                                                         34  
KONS R K NÍ S H A                                                                        35 

DORYS  N                                                                                      37  
EZ A-A´                                                                                                3   

S AVEBN  AR HI EK ONI KÝ DE AIL                                                       4   
S H A ZB  N  - z ,                                                  4   
S H A ZB  N  - z ,                                                  43  
S H A ZB   - z ,                                                   44  
S H A ZB  N  - , ,                                  45  
S H A ZB  N  - , ,                                  46  
ENERGE I KÝ KON E  B DOVY                                                           47- 4  



05ZADÁNÍ, STAVEBNÍ PROGRAM

BP
A

Katedra architektury Fakulty stavební V T 
Zadání bakalá ské práce 
 
Téma: Rodinný d m  
Území: pozemek s p ivedenými in enýrskými sít mi v Praze 6 – Dejvicích, ulice Na 
Kodymce 
 
Orienta ní stavební program: 
 
1.PP   pomocné a skladovací prostory, gará  (dvougará ) 

- sklep 
- plynová kotelna (p ípadn  jiný alternativní zdroj vytáp ní) 
- domácí dílna 
- sklad zahradního nábytku 
- p ípadn  sauna, fitness apod. 
 

1.NP -     zádve í s krytým vstupem  
- vstupní hala se schodišt m do 2.NP (p ípadn  i do 1. PP), vstupem do obývacího 

pokoje, kuchyn  a p ípadn  do pracovny 
- obývací pokoj s p ístupem na terasu (propojení na zahradu) 
- kuchyn  s jídelnou (mo né propojení s obývacím pokojem) 
- pracovna (knihovna) 
- W , sprcha 
- spí  
- komora apod. 
- event. vedlejší schodišt  do 1. PP 

 
2.NP -     chodba 

- 3-4 lo nice 
- 2 koupelny s W  
- šatny (komora) 
- terasa i balkony 

 
Sou ástí návrhu bude ešení pozemku p íslušejícímu k RD (zele , cesty, zahradní architektura 
apod.). 
 
Poznámka: umíst ní jednotlivých provoz  v podla ích a jejich propojení je pouze rámcové, rovn  
specifikace jednotlivých místností (zále í na konfiguraci terénu a vlastním ešení), obytné prostory je 
doporu eno ešit jako   d v o u g e n e r a  n í . 
 
Architektonické ešení a konstruk ní ešení: 
M lo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení v m stské zástavb  s nízkoenergetickým 
(pasivním) ešením objektu. 
 
Rozsah: 
Viz zvláštní p íloha. 
 
Únor 2020 



P

6 BP
A



7BP
A







10 CELKOVÝ POHLED

BP
A



BP
A 11 

J Z

V



12 VERONIKA KOUBOVÁ BP
A



BP
A 13



A´14 BP
A

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

P

A



BP
A 15

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

    



16 BP
A

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.PP



BP
A 17 



18 BP
A



BP
A 19



20 POHLED VÝCHODNÍ

BP
A



BP
A 21



22 BP
A



BP
A 23



24 VIZUALIZACE INTERIÉRU
VERONIKA KOUBOVÁ BP

A





 

 
VUT  

FAKULTA STAVEBNÍ  
BAKALÁ SKÁ PRÁCE 

 
 
 
 

A. PR VODNÍ ZPRÁVA  
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 

VERONIKA KOUBOVÁ 

A. PR VODNÍ ZPRÁVA 
 

A.1.1 Údaje o stavb   
 

Název stavby: RODINNÝ D M NA HANSPAULCE  
Místo stavby: PRAHA 6, Hanspaulka, p. . 2977/1  
P edm t dokumentace: Novostavba rodinného domu  

  
A.1.2 Údaje o adateli  
 

Investor: Fakulta stavební VUT v Praze  
se sídlem: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice  
Projektant: Veronika Koubová  

  
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace  
 

 Zpracovatel: Veronika Koubová 
 Stupe Ohlášení stavby  
 Vedoucí projektant: Veronika Koubová 
 Stavební ást: Veronika Koubová 
 Konstruk ní ást Veronika Koubová 
 st TZB: Veronika Koubová 

  
A.1.4 Seznam vstupních podklad    
 

 Podkladem pro zpracování tohoto stupn  projektové dokumentace bylo: 
- Vizuální prohlídka staveništ   
- Po vky investora konzultované s projektantem  
- Platné vyhlášky a normy pou ívané ve stavební výrob  a projektové innosti  
- Katastrální mapy dané lokality 
- Výškopisné a polohopisné zam ení ešeného území  

  
A.2 Údaje o území  
  

a) Rozsah ešeného území:  
 
ešené území se nachází v katastrálním území Prahy 6, Hanspaulka. Jedná se o 

rodinný d m na adrese Na Kodymce / Na Špitálce, p. . 2977/1.   
 
 
 

26 VERONIKA KOUBOVÁ BP
A



 
 

b) Údaje o ochran  území podle jiných právních p edpis   
 
Pozemek le í v lokalit  bez poddolování, nehrozí ohro ení stavby záplavovou vodou 
ani seismicitou. Pozemek se z hlediska t chto anomálií nenachází v ochranném nebo 
bezpe nostním pásmu. P ípadné povodn  nebo sesuvy p dy nehrozí. Po obvodu 
ešeného území se nachází stávající podzemní in enýrské sít  – vodovod, 
kanalizace, el. energie, plyn, telekomunika ní vedení. Jednotlivé sít  mají dle zákona 
stanoveno ochranné pásmo.   

  
  

c) Údaje o odtokových pom rech  
 
Deš ové vody z nav ené st echy a zpevn ných ploch budou svedeny do 
podzemní n e na sb r deš ových vod.   

  
  

d)  Údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní 
rozhodnutí nebo územní opat ení, pop ípad  nebyl-li vydán územní souhlas  
 
Objekt je v souladu s územn  plánovací dokumentací.   

  
e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo ve ejnoprávní smlouvou územní 

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, pop ípad  s regula ním 
plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v p ípad  stavebních 
úprav podmi ujících zm nu v u ívaní stavby údaje o jejím souhlasu s územn  
plánovací dokumentací 
 
Objekt je v souladu s územn  plánovací dokumentací.  

  
f) Údaje o dodr ení obecných po adavk  na vyu ití území  

 
Projektová dokumentace spl uje obecné po avky na vyu ití území.  

  
g) Údaje o spln ní po adavk  dot ených orgán   

 
Projektová dokumentace spl uje po vky dot ených orgán  státní správy a 
správc  in enýrských sítí.  

  
h) Seznam výjimek a úlevových ešení  

 
Nevyskytují se. 

 

i) Seznam souvisejících a podmi ujících investic  
 
Nevyskytují se.  

  
j) Seznam pozemk  a staveb dot ených umíst ním stavby  

 
P i stavb  bude dot en pouze pozemek . 2977/1. 

 
  
A.3 Údaje o stavb   
 

a) Nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
 
Nav ená novostavba se týká rodinného domu na adrese Na Kodymce / Na 
Špitálce, Hanspaulka, Praha 6 na parcele . 2977/1.  

  
b) Ú el u ívání stavby  

 
Navrhovaný objekt bude slou it jako rodinný d m pro šesti lennou rodinu.  

  
c) Trvalá nebo do asná stavba  

 
Jedná se o trvalou stavbu.  

  
d) Údaje o ochran  stavby podle jiných právních p edpis   

 
Stavba nebude chrán na podle jiných právních edpis .  

  
e) Údaje o dodr ení technických po adavk  na stavbu a o obecných technických 

po adavk  zabezpe ující bezbariérové u ívání staveb  
 
Stavba rodinného domu není ur ena k u ívání osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace a není navr ena jako bezbariérová, co  je v souladu vyhlášky 
398/2009 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis , které stanoví obecn  technické 
po vky zabezpe ující u ívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu.  

  
f) Údaje o spln ní po adavk  dot ených orgán  a po adavk  vyplývajících z jiných 

právních p edpis   
 
Projektová dokumentace spl uje po vky dot ených orgán  státní správy a 
správc  in enýrských sítí 

 
 
 

27VERONIKA KOUBOVÁBP
A



g) Seznam výjimek a úlevových ešení  
 
Nevyskytují se.  

  
h) Navrhované kapacity stavby  

  
Plocha pozemku:            1200 m2  
Zastav ná plocha:            315 m2  
Procentuální zastav nost:    26,3%  

itná plocha:  
      1. NP     236,3 m2   

     2. NP     210,98 m2  
     1. PP      114,15 m2   
Po et u ivatel  (stálých):   6  

  
i) Základní p edpoklady výstavby  

 
Vzhledem k p edpokládanému rozsahu stavebních prací bude stavba ešena jako 
jeden stavební soubor v jednom asovém sledu.  

  
j) Orienta ní náklady stavby  

 
Odhadované náklady stavby iní 12 mil. K .  

  
 
A.4 len ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení  
 
         Stavba bude ešena jako jeden stavební objekt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
B.1 Popis území stavby  
 

a) Charakteristika stavebního pozemku  
 
ešení území se nachází v katastrálním území Prahy 6. Jedná se o rodinný d m na 

ulici Na Kodymce a Na Špitálce, s íslem v katastrálním 2977/1.  
 
Po obvod  ešeného území se nachází stávající podzemní in enýrské sít  – 
vodovod, kanalizace, el. energie, plyn a telekomunika ní vedení. Jednotlivé sít  
mají dle zákona stanoveno ochranné pásmo.  

  
b) Vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  

 
Pr zkumy a rozbory (hydrogeologický, geologický,…) nebyly v tomto stupni PD 
provád ny. 
 

c) Stávající ochranná a bezpe nostní pásma  
 
Vedení nebude stavbou nijak omezeno ani narušeno.  

 
d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod.  

 
Pozemek le í v lokalit  bez poddolování, nehrozí ohro ení stavby záplavovou 
vodou ani seismicitou. Pozemek se z hlediska t chto anomálií nenachází v 
ochranném nebo bezpe nostním pásmu. P ípadné povodn  nebo sesuvy p dy 
nehrozí.  

  
e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

pom ry v okolí  
 
Nedojde ke zhoršení podmínek oslun ní ani jiných parametr v sousedství.  Jsou 
do eny po vky vyplývající z Vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných 
po vcích na vyu ívání území.  Stavba nebude provozem ani charakterem 
zat ovat okolí nadm rným hlukem. Stavba nemá ný vliv na odtokové pom ry v 
území. Deš ová a odpadní voda ze st echy objektu a ze zpevn ných ploch je 
odvád na do podzemní vsakovací nádr . 

 
 
 
 
 

28 VERONIKA KOUBOVÁ BP
A



f) Po adavky na asanace, demolice a kácení d evin  
 
V sou asné dob  na parcele nestojí dné objekty.  

  
g) Po adavky na maximální zábory ze d lského p dního fondu nebo pozemk  

ur ených k pln ní funkce lesa  
 
V rámci výstavby nedochází k zábor m zem d lského p dního fondu. Dot ené 
pozemky jsou charakterizovány jako ostatní plocha.  

  
h) Územn  technické podmínky  

 
ešené území se nachází v katastrálním území Prahy 6. Jedná se o rodinný d m. Po 

obvod  ešeného území se nachází stávající podzemní in enýrské sít  – vodovod, 
kanalizace, el. energie, plyn a telekomunika ní vedení. Objekt je napojen na 
kanalizaci, vodovod, el. sí  a plyn. Na pozemek je zajišt n ístup z ulice Na 
Kodymce a Na Špitálce. Jednotlivé sít  mají dle zákona stanoveno ochranné 
pásmo.  

  
i) V cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice  

 
Nevyskytují se. Stavba není podmín na nými investicemi.  
 

  
B.2 Celkový popis stavby  
 
  
B.2.1 Ú el ívání stavby, základní kapacity funk ních jednotek   
 

 Daný objekt je navrhován jako novostavba ur ená pro bydlení. Návrh se odvíjí od 
velikosti rodiny, která má 6 len  – 2 byty.   

 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické ešení   
  

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového ešení  
 

 Projektová dokumentace je v souladu s územním plánem a s íslušnými regulativy, 
které jsou ur ené pro ešené území.  

 
 
 
 
 

b) architektonické ešení – kompozice tvarového ešení, materiálové a barevné 
ešení  

 
Základním motivem návrhu hmotového i dispozi ního ešení je kompaktnost 
navazující na okolní zástavbu. Celý objekt je do tvaru U, aby byl umo n n co nejv tší 
výhled na Prahu a zárove  umo oval co nejv tší oslun ní vnit ních hlavních obytných 
prostor. Jedná se o 3 po ní objekt 1. PP, 1. NP, 2. NP. ešení fasády rodinného 
domu bude vn jší bílá fasádní omítka BAUMIT v kontrastu s tmav  šedou omítkou na 
atice. Rámy okenních otvor  budou tmavé a budou dopln ny o venkovní uzie, 
které zárove zamezí eh ívání interiéru v horkých dnech.  
 

 
 B.2.3 Celkové provozní ešení, technologie výroby  
  

 Rodinný d m má 2 byty. Do bytu . 1 se vstupuje z ulice Na Kodymce. P ed vstupem 
do objektu je nav eno záv t í. Po vstupu do objektu se nachází zádve í a šatna, kde 
je úlo ný prostor. Ze zádve í vede velká vstupní hala s hlavním schodišt m, které 
propojuje jednotlivá po í. Tento byt je rozd len na denní a no ní ást domu. V 
1. NP se nachází velká prostorná kuchy s jídelnou a obývací pokoj s mo ností vyjití 
na terasu. Ve vstupní hale se také nachází samostatné WC, koupelna, pracovna, 
sklad, technická místnost, sauna, místnost pro domácí práce a g  pro 2 auta.  Ve 
2. NP se nachází lo nice se šatnou a koupelnou, dva pokoje, koupelna, herna a 
technická místnost. Do bytu . 2 se vstupuje z ulice Na Špitálce po krytých vn jších 
schodech do 2.NP, také má zádve í a šatnu. Dále má velkou prostornou obytnou 
místnost s kuchyní, lo nici, koupelnu, a samostatné WC. V 1. PP se nachází dva 
sklady, technická místnost, fitness, dílna, samostatné WC a vinný sklípek, ze kterého 
lze vyjít schodišt m vedoucím na terasu. 

 
  B.2.4 Bezbariérové ívání staveb  
  

 Stavba rodinného domu není ur ena k u ívání osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace a není navr ena jako bezbariérová, co  je v souladu Vyhláškou 
. 398/2009 Sb., ve zn ní pozd jších edpis , které stanoví obecn  technické 

po vky zabezpe ující u ívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu.  
  
B.2.5 Bezpe nost p i ívání stavby  
  

 Jedná se o soukromý objekt bez nárok  na vstupy a bez manipulace s nebezpe nými 
látkami. Stavba bude provedena z certifikovaných výrobk  a materiál . Bezpe nost 
u ivatel  stavby i souvisejících objekt  bude zajišt na dle p íslušných norem.  

  
 
 
 

29VERONIKA KOUBOVÁBP
A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



B.2.6 Základní technický popis staveb  
  
Celá hrubá stavba je tvo ena ev n  ze systému POROTHERM.  
 
ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE   

 Objekt je zakládán na základových pasech z monolitického betonu C25/30. 
Základové pasy se nacházejí pod obvodovými a nosnými st nami objektu. 
Základové pasy mají hloubku 1000 mm, tak aby dosáhly do nezámrzné hloubky.  

  
SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE   

Obvodové nosné konstrukce jsou tvo eny z POROTHERM 30 T PROFI DRYFIX 
s kontaktním zateplovacím systémem z minerální vaty v tlouš ce 200 mm. Vnit ní 
nosné konstrukce jsou také z POROTHERM 30. Suterén je tvo en op t z tvárnic 
POROTHERM 30, který je dopln n tepelnou izolací ISOVER XPS tlouš ky 100 mm.  
P esná skladba je znázorn na v architektonickém detailu.  

 
SVISLÉ NENOSNÉ KONSTRUKCE  

Vnit ní nenosné konstrukce jsou tvo eny z POROTHERM 14.  
 
VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE   

Stropní konstrukce jsou navr eny jako jednostrann  pnutý stropní systém 
POROTHERM tl. 250 mm.  

 
ST ECHA  

Konstrukce zelené ploché st echy je ešena stropním systémem POROTHERM, dále 
pojistná hydroizolace GLASTEK, silikátová spádová vrstva, asfaltový nát r, tepelná 
izolace v tlouš ce 200 mm, hydroizola ní vrstva, separa ní vrstva FILTEK, dren ní 
vrstva DEKGARDEN, filtra ní vrstva FILTEK, substrát a na konec rozchodníková roho . 
P esná skladba je znázorn na v architektonickém detailu.  

 
PODHLEDY 

Podhledy jsou uv ovány v n kterých místnostech, slou í jako prostor pro umíst ní 
rozvod  osv tlení a odv trávání. Materiálem pro podhledy je sádrokarton.  

 
ÚPRAVY POVRCH   

Povrchová úprava bude ešena jako vn jší bílá fasádní omítka BAUMIT v kontrastu 
s tmav  šedou omítkou na atice. 
 

VÝPLN OTVOR  
VN JŠ   

Okna budou s plastovým rámem z 5ti komorového profilového systému s 
celoobvodovým kováním osazená s izola ními trojskly (Uokna  = max. 0,6 W/m2K).  
Okna budou otevírací, vykláp cí nebo posouvací. Budou osazena v souladu s 
platnými SN, tj. edevším kotvení rám  a p ipojovací spára bude provedena v 
souladu s tech. edpisem výrobce. 

Vstupní dve e budou s plastovým rámem a tepeln  izola ní. U = 0,6 W/m2K. Okna 
a dve e budou upraveny matným lakem. Vrata do g e budou sek ní se sní eným 
kováním, osazená za stavebním otvorem, zateplená a s v trací m í kou. Vrata budou 
s el. pohonem, dálkovým ovládáním a s bezp. prvky dle platné legislativy. UVRAT = 
max 1,4 W/m2K.   

VNIT N    
Dve ní k ídla budou hladká, plná, celá prosklená, povrchová úprava folie s 
dekorem eva. Oblo kové zárubn  budou s povrchem z folie s dekorem eva. 
Vybrané dve e budou osazeny v trací m í kou. Dve e mezi prostory s rozdílným 
prost edím budou tepeln -izola ní dle po vk  SN.  
 

KLEMP SKÉ PRÁCE    
Veškeré nové klempí ské prvky budou provedeny z lakovaného pozinkovaného 
plechu. Jedná se o oplechování a lemování. P esná specifikace klempí ských prvk  
není sou ástí projektu. 

  
ÚPRAVY POVRCH OBKLADY    

V koupelnách a na WC budou provedeny keramické obklady st n. V koupelnách 
do výšky 2 250 mm a na WC do 1 250 mm. St ny a stropy budou opat eny ve 
všech místnostech tenkovrstvou st rkovou omítkou a bílou malbou.  
 

NÁŠLAPNÉ VRSTVY PODLAH    
Podlaha v obytných místnostech bude ev ná KAHRS. Keramické  budou v 
koupelnách, na WC a v zádve í. Koupelny budou provedeny vodot snou st rkovou 
izolací s vyt ením na st ny do výše min 2 m, kolem sprchy do výše navr ených 
keramických obklad . Hydroizola ní st rka bude systémová v . ešení detail  v 
rozích a koutech a bude kompatibilní se zvoleným pot rem. Podlaha v g i bude 
tvo ena na podkladní hydroizola ní st rku a bude provedena v mírném spádu. 

 
VENKOVN  ZPEVN NÉ PLOCHY    

Venkovní plochu terasy, chodníku a íjezdové cesty do g  tvo í betonová 
 SEMMELROCK. Menší chodní ek propojující hlavní vstup domu a terasu 

bude proveden z kamenných kvádr . 
 

OPLOCEN    
Oplocení a vstupní branka budou tvo eny ocelovými branami.  

  
 
 
 
 
 
 
 

30 VERONIKA KOUBOVÁ BP
ASOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických za ízení   
  
V objektu budou provedeny rozvody vody, kanalizace, vytáp ní, slaboproudové a 
silnoproudové instalace. Sou ástí projektu je pouze generel, základní trasování rozvod  
technologických ízení bez ohledu na dimenze jednotlivých rozvod . 
 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE    

Splašková kanalizace bude ešena napojením na ve ejnou kanaliza ní sí . Bude 
provedena samospádem, sm ována do OV spole nou pro všechny nav ené 
objekty na pozemku . p. 2977/1.  

 
DEŠ OVÁ KANALIZACE   

Likvidace deš ových vod bude probíhat ováním v jedné podzemní nádr i, ze 
kterých bude voda vyu ívána pro obhospo ení zahrady. N e pro deš ovou 
vodu budou opat eny epadem napojeným do vsakovacího tunelu.  
 

VODOVOD   
Vodovod bude p ipojen vodom rnou sestavou umíst nou v technické místnosti v 1. 
PP. Potrubí bude vedeno v nezámrzné hloubce pod zemí.  
 

VYTÁP N    
Pro nav ený objekt bude v suterénu umíst n vým ník tepla, ze kterého budou 
provedeny rozvody do celého objektu. V celém objektu je navr eno systémové 
podlahové topení. 

 
V TRÁN    

V trání objektu je pomocí vzduchotechniky. V 1. NP je umíst na vzduchotechnická 
jednotka s rekuperací v technické místnosti a dále rozvedena v podhledu chodby do 
všech místností. Odvod a ívod vzduchu je vyveden na fasádu. To samé ve 2.NP, 
kde je op t jedna vzduchotechnická jednotka s rekuperací v technické místnosti. Další 
samostatná podstropní jednotka se nachází v pronajímatelném byt  v zádve .  

  
 
 
B.2.8 Po árn  bezpe nostní ešení   
  

Po n  bezpe nostní ešení není sou ástí projektu.  
  
 
B.2.9 Zásady hospoda ení s energiemi  
  

Sou ástí projektu bylo zpracovat Energetický koncept budovy - ilo eno na konci 
technické ásti.  

  

 
B.2.10 Hygienické po adavky na stavby, po adavky na pracovní a 
komunální prost edí  
 

Návrh je vypracován v souladu s p íslušnými normami na vnit ní prost dí. Všechny 
prostory budou dostate n  osv tleny, v trány a vytáp ny, stavba bude zásobena 
vodou a opat ena kanalizací v souladu s hygienickými p edpisy. Materiály pro 
výstavbu jsou certifikovány a neovlivní negativn  zdraví u ivatel . 

 
B.2.11 Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí  
 
  

a)  Ochrana p ed pronikáním radonu  
Nehrozí nebezpe í pronikání radonu.  

  
b) Ochrana p ed technickou seizmicitou   

Není po ováno. Prost edí bez výskytu technické seizmicity (ot esy vyvolané um lým 
zdrojem nebo indukovanou seizmicitou od strojních za ízeních, dopravních 
prost edk , trhacích prací, d lní ot esy, atd.)  

  
c) Ochrana p ed hlukem  

Jednotlivé konstrukce a konstruk ní skladby spl ují nároky na limity ochrany proti hluku 
z venkovního prost edí, v  venkovnímu prost edí a hluku uvnit  budovy vzhledem k 
charakteru budovy. V podlaze je nav ena kro ejová izolace.   

  
d) Protipovod ová opat ení  

Není po ováno. Lokalita nele í v zátopovém území, a proto ípadné povodn  
nebo sesuvy p dy nehrozí.   
 
 

  
B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu  
  

a) Napojovací místa technické infrastruktury, p elo ky  
Napojení splaškové kanalizace bude provedeno v západní ásti pozemku, kde 
budou umíst ny i vstupní šachty. V té e ásti pozemku bude i vstupní šachta pro 
vodovodní ípojku. 
 

 
 
 
 
 

31VERONIKA KOUBOVÁBP
A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



B.4 Dopravní ešení  
  

a) Popis dopravního ešení  
Vstup a vjezd na pozemek je z navrhované ulice typu D na západní a severní 
stran  pozemku.   

 
b) Napojení na stávající dopravní infrastrukturu  

V sou asné dob  není vytvo ena dopravní infrastruktura, na kterou by projekt 
navazoval.  

  
c)  Doprava v klidu  

Uvnit  rodinného domu je g  s kapacitou pro dva osobní automobily. Další 
parkovací plocha je uv ována na íjezdové cest  ke g i.  

  
d) P ší a cyklistické stezky  

P ší a cyklistické stezky nejsou v sou asné dob  vytvo eny a nejsou sou ástí ešení 
projektu.  
 

  
B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
  

ádné terénní úpravy nejsou v rámci projektu p edpokládány.  
  
B.6 Popis vliv  stavby na ivotní prost edí a jeho ochrana   
  

a) Vliv stavby na ivotní prost edí – ovzduší, hluk, voda, odpady, p da  
Stavba nebude mít negativní vliv na stávající ivotní prost edí. Hluk p i provád ní a 
u ívání stavby nebude mít negativní vliv na stávající ivotní prost edí. Budou 
do eny veškeré nále itosti z hlediska ochrany ivotního prost edí (ochrana evin, 
ochrana rostlin, ochrana ivo ich , atd). Na ešeném pozemku se nenachází 

né památné stromy, chrán né rostliny i ivo ichové. V dob  realizace stavby 
je nutné minimalizovat provád ní prací tak, aby omezení provozu na komunikaci 
bylo minimální. Z hlediska pé e o ivotní prost edí se musí ú astníci výstavby 
b hem výstavby objekt  zam it zejména na: - ochranu proti hluku a vibraci - 
ochranu proti zne iš ování ovzduší výfukovými plyny a prachem - ochranu proti 
zne iš ování komunikací - ochranu proti zne iš ování podzemních a povrchních vod 
- respektování hygienických edpis  a opat ení v objektech ízení staveništ  - 
ochranu stávající zelen  a orni ní a podorni ní vrstvy.  

 
b) Vliv stavby na p írodu a krajinu – ochrana d evin, ochrana památných strom , 

ochrana rostlin a ivo ich , zachování ekologických funkcí a vazeb v p írod   
Bez vlivu. Na pozemku investora se nenachází ádná vzrostlá zele  pot ebná 
chránit.  

 

c) Vliv stavby na soustavu chrán ných území Natura 2000  
Bez vlivu. Stavba se nenachází v blízkosti chrán ného území.  

  
d) Návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš vacího ízení nebo stanoviska EIA  

Vyhodnocení vlivu na ivotní prost edí není po adováno.  
 

e) Navrhovaná ochranná pásma a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle jiných právních p edpis   
Realizací navr ených stavebních prací spojených s výstavbou bude zapot ebí 
vytvo ení nových ochranných nebo bezpe nostních pásem.  

  
B.7 Ochrana obyvatelstva   
  
Stavba nev uje zvláštní po vky na situování a stavební ešení z hlediska ochrany 
obyvatelstva. Základní po vky jsou spln ny. B.8 Zásady organizace výstavby  
  

a) Pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní   
Vzhledem k charakteru zám ru dná p evládající média a hmoty výrazn  
nedominují. Z hlediska medií se jedná o standartní zásobování stavby vodou a 
elekt inou napojených na stávající rozvody.  P ed zahájením prací je nezbytné 
provést p esn  zam ení všech in enýrských sítí v míst  stavby a v trase navr ených 
in enýrských sítí, vyzna it je z eteln  v terénu a nechat odsouhlasit jednotlivými 
správci sítí.  

 
b) Odvodn ní staveniš    

B hem stavby není nutné provád t speciální opat ení pro odvodn ní staveništ . 
 

c) Napojení staveništ  na stávající technickou a dopravní infrastrukturu  
Nav ené úpravy nebudou mít vliv na dopravní a technickou infrastrukturu.  

 
d) Vliv provád ní stavby na okolní budovy a pozemky  

B hem stavby a po jejím dokon ení nebude docházet k dným zásadním vliv m 
na okolní pozemky a stavby.  

 
e) Ochrana okolí staveništ  a po adavky na související asanace, demolice a kácení 

d evin Staveništ  bude oploceno, vjezd i vstup na staveništ  bude dn  
zabezpe en proti vstupu nepovoleným osobám.  

  
f) Maximální zábory pro staveništ   

Stavba nev uje zábory mimo stavební pozemek, nebudou nutné dné 
do asné zábory.  

  
 
 

32 VERONIKA KOUBOVÁ BP
ASOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



g) Maximální produkované mno ství a druhy odpad  a emisí p i výstavb , jejich 
likvidace  
Produkovaný odpad ze stavební innosti bude ádn  likvidován. Nebezpe né 
odpady nebudou vzhledem k technologiím a vyu itým materiál m vznikat.  

  
h) Bilance zemních prací, po adavky na p ísun nebo deponie zemin  

Nebylo zadáním projektu.  
  

i) Ochrana ivotního prost edí p i výstavb   
Provozem stavby nebude docházet k narušení p írody a krajiny. Bude do en Zákon 
. 114/1992 Sb., o ochran  írody a krajiny, ve zn ní pozd jších úprav a 

provád cí vyhlášky. Navrhovaná stavba neovlivní sousední pozemky, nebude nutná 
jejich zvláštní ochrana. Provoz hlu ných mechanism  musí být minimalizován, aby co 
nejmén  rušil okolí. Zajišt no bude eliminování prašnosti ze stavební suti jejím 
zkráp ním. Odpad bude likvidován.  

 
j) Zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, posouzení pot eby 

koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci podle jiných právních 
p edpis   
Zákonný rámec pro zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví je dán Zákoníkem práce 
. 262/2556 Sb. a Zákonem . 359/2556 Sb., kterým se spravují další 

po vky bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci. Vedení stavby ustanoví 
koordinátora bezpe nosti práce a pov í jej výkonem innosti. Bli ší specifikace 
zásad bezpe nosti na staveništi není sou ástí projektu. 

 
k) Úpravy pro bezbariérové u ívání výstavbou dot ených staveb  

Není po ováno.  
  

l) Zásady pro dopravn  in enýrské opat ení  
Není po ováno.  

  
m) Stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby  

Není po ováno.  
  

n) Postup výstavby, rozhodující díl í termíny  
Není edm tem ešeného projektu. 

33VERONIKA KOUBOVÁBP
A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA































48 BP
A

j [m
2] bj j [W/(m2 )] t ,j [W/ ] N,j [W/(m2 )] ,ref,j [W/ ]

Okna 136,6 1 0,6 81,9 1,2 145,2

Dve e 22,6 1 0,9 20,3 1,7 29,8

Obvodové st ny 666,6 1 0,12 80,0 0,3 118,8

odlaha na terénu 236,3 0,8 0,15 28,4 0,45 35,0

t echa 306,5 1 0,14 42,9 0,24 52,6

elkem 1368,6 253,5 381,4

ON R
ODNO N  DOV R F R N NÍ DOV

32%

8%

32%

11%

17%

Okna

Dve e

Obvodové st ny

odlaha na terénu

t echa

O D V : pr m rný sou initel prostupu tepla em se musí pohybovat v intervalu 0,20 a  0,35 W/(m2 )

VÝ D : em= t ,j/ j=253,5/1368,6= 0,185 W/(m2 )
                em= ,ref,j/ j= 381,4/1368,6= 0,28 W/(m2 )          l= em/ em= 0,185/0,28= 0,66

0,66



48

49BP
A

NO

irozené v trání otevíráním oken

Nucené v trání- mechanický systém se zp tným získáváním tepla 20
Ú INNO  N O Í V NÍ  zzt= 90%

O  V R NÍ NO/N
edpokládaná pot eba tepla na 

vytáp ní  [kWh/m2]

el
ke

m
 

(k
W

h/
a)

le
kt

in
a

em
ní

 p
ly

n

en
trá

ln
í 

zá
so

bo
vá

ní
 

Jin
á 

zd
ro

j

D
ev

o

ol
ár

ní
 

fo
to

te
rm

ic
ký

 

ol
ár

ní
 

fo
to

vo
lta

ic
ký

 

eo
te

rm
ál

ní
 

en
er

gi
e

Jin
ý 

zd
ro

j

Vytáp ní 4720 25 75
Oh ev teplé vody 3300 25 75
omocná energie 400 100

elkem 8420 27 70

O  N R I   OD D J JÍ O R Í
z neobnovitelných zdroj  % z obnovitelných zdroj  %

budou ovladatelné elektronicky ale také mechanicky.

-

6. Vzduchotechnická jednotka s rekuperací 

Vzduchotechnická jednotka je 




